
1 
 

Provozovatel: Jaroslav Heindl 

Program: TV FOCUS 

Druh vysílání: televizní vysílání šířené prostřednictvím 

kabelových systémů; televizní vysílání šířené 

prostřednictvím pozemních vysílačů 

Věc: Analýza vysílání programu TV FOCUS před 

volbami do obecních zastupitelstev a třetiny 

Senátu PČR 

 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se v České republice uskutečnily volby do obecních zastupitelstev 

a třetiny Senátu PČR. Monitoring předvolebního vysílání je tradičně prioritou Rady, protože 

vysílání významným způsobem zasahuje do soutěže politických stran. V souvislosti s volbami 

v roce 2022 Rada zadala Úřadu úkol provést monitoring vybraných televizních programů 

šířených na regionální a lokální úrovni, zpravidla tzv. informačních kanálů, které mají v době 

před konáním voleb do místních zastupitelstev významnou roli při utváření voličských 

rozhodnutí. Cílem tohoto monitoringu je posoudit, zda provozovatelé televizních programů 

daného typu v místě příjmu neprotežovali nebo naopak nepoškozovali některé politické strany 

a hnutí či konkrétní kandidáty. 

Monitoring se zaměřil na tzv. horkou fázi kampaně – na dva týdny před konáním voleb. 

Z tohoto období byl vyžádán záznam kompletního obsahu vysílání, přičemž 10 hodin 

namátkově vybraného úseku vysílání bylo podrobeno standardní komplexní analýze z hlediska 

zákona i licenčních podmínek. Následně byl z celého dvoutýdenního vysílání vybrán veškerý 

obsah relevantní z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže a ten byl analyticky 

vyhodnocen.  

Využité prostředky analytické práce, metody kvantitativní a kvalitativní, byly využívány 

přiměřeně konkrétnímu charakteru monitorovaného programu nebo programů. 



2 
 

V případě programu TV FOCUS byl monitoringu podroben aktuální zpravodajský obsah. 

Program TV FOCUS byl do výběru monitorovaných programů zařazen, jelikož do jeho 

programové nabídky je v souladu s licenčními podmínkami zařazováno místní zpravodajství. 

Dalším výběrovým kritériem bylo, že se jedná o program, jehož poslední analytická kontrola 

proběhla v roce 2018. 

Záznam byl vyžádán od provozovatele dopisem č. j.  RRTV/10874/2022-bur, 

doručeným provozovateli dne 26. září 2022 (s lhůtou pro zaslání záznamu 15 dnů od doručení). 

Provozovatel zaslal záznamy v rámci stanovené lhůty prostřednictvím USB flash disku (přesně 

se jednalo o 3 soubory mající každý 2hodinovou vysílací délku). Provozovatel následně zaslal i 

průvodní dopis RRTV/12627/2022-vra, ve kterém ozřejmil vysílací schéma programu ve 

sledovaném období. 

  



3 
 

I. Analýza vysílání programu TV FOCUS ze dne 12. září 2022 

v časovém úseku od 10:00-20:00 hodin 

Základní informace 

Úsek vysílání programu TV FOCUS provozovatele Jaroslav Heindl je analyzován s cílem 

zhodnotit dodržování licenčních podmínek, zákona č. 231/2001 Sb. a zákona č. 40/1995 Sb. 

Licenční podmínky 

Označení (název) programu: TV FOCUS 

Časový rozsah vysílání programu: 24 h denně 

Územní rozsah vysílání programu: Kadaň a Klášterec nad Ohří v okrese Chomutov 

Základní programová specifikace: Informační kanál z regionu. Obsah programu TV FOCUS je 

zaměřen především na regionální dění v okrese Chomutov. 

Další programové podmínky: 

Místní vysílání je rozděleno do dvou hodin na sudé a liché hodiny. Je zaměřeno hlavně na 

regionální dění a skládá se ze zpravodajství a grafické smyčky. 

V sudé hodiny je vysíláno zpravodajství a grafická smyčka. V liché hodiny je vysílána grafická 

smyčka. 

Zpravodajství – jsou zde vysílány reportáže z regionu. Premiéry zpravodajských relací jsou v 

úterý od 20.00 hodin. Reprízy pak každou sudou hodinu jeden týden. Délka vysílání je různá a 

pohybuje se od 20 minut do 40 minut. Po zbylý čas sudé hodiny je vysílána grafická smyčka. 

Grafická smyčka je vysílána po zbylý čas, kdy není vysíláno zpravodajství. A je rozdělena na dvě 

části: 

a) informační (obsahuje pozvánky na kulturní a sportovní akce, různá oznámení např. úřadů a 

institucí) 

b) inzertní (obsahuje různé druhy inzerce a podnikatelské reklamy) 

Součástí grafické smyčky je hudební podkres. 



4 
 

Přehled analyzovaného úseku vysílání 

Analyzovaný úsek vysílání programu TV FOCUS ze dne 12. září 2022 byl tvořen vysílací smyčkou 

dlouho dvě hodiny. Záznam začínal zpravodajstvím a pokračoval grafickou smyčkou tvořenou 

různorodým informačním obsahem. Přehled vysílání celé smyčky zobrazuje tabulka 1. Pro lepší 

přehlednost jsou jednotlivé vysílací bloky vyznačeny různou barvou, předěly mezi bloky 

označujeme šedě. 

Tab. 1: Přehled analyzovaného úseku vysílání. 

čas 
záznamu 

část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl Souhrnné zpravodajství v kostce 

0:00:20 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
V Kadani budou vybudována nová parkovací 
místa (Hovořil: Jiří Kulhánek, starosta Kadaně) 

0:00:48 Předěl FOCUS 

0:00:50 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Město Klášterec vydalo průvodce pro děti 
(Hovořila: Adéla Václavíková, MÚ Klášterec) 

0:01:38 Předěl FOCUS 

0:01:40 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Proběhlé investice na školských zařízeních 
v Kadani (Hovořili: Jan Vaic, neuvolněný 
místostarosta města Kadaně, Ota Schnepp, 
manažer komunikace a mluvčí skupiny ČEZ) 

0:03:17 Předěl FOCUS 

0:03:18 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Dny evropského dědictví (Hovořil: David Kodytek, 
místostarosta Klášterce nad Ohří) 

0:04:52 Předěl FOCUS 

0:04:53 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Pozvánky na kulturní a společenské akce: 
Kulturní zařízení Kadaň vás zve v měsíci září na 
tyto akce (Hovořila: Jana Čechová, ředitelka 
kulturního zařízení Kadaň) 

0:06:43 Předěl KONEC 

0:06:49 Předěl UPOUTÁVKA 

0:06:55 Upoutávka 
21. Svatováclavské Vinobraní Kadaň 2021 
(Vinobraní ve františkánských zahradách v Kadani, 
sobota 24. 9. 2022 od 10:00 hod.) 

0:08:31 Upoutávka 
Zahradní slavnosti ZŠ Koblice, Moje škola, 
www.2zskadan.cz 

0:11:37 Upoutávka Promenády 1 

0:12:16 Upoutávka Klášterec nad Ohří, město porcelánu 



5 
 

Společně pro Klášterec (výzva k podání návrhu 
projektu participativního rozpočtu) 

0:14:39 Předěl UPOUTÁVKA 

0:14:45 Archivní zpravodajství Stalo se před 20 lety 

0:21:50 Předěl FOCUS 

0:21:58 Oznámení  
Z důvodu zkvalitnění vysílání TV FOCUS jsme 
přešli na vysílání v HD. Frekvence 338, kanál S25. 

0:22:05 Oznámení  

Premiéry zpravodajských relací vysíláme v úterý 
ve 20:00 hodin. 
Reprízy těchto relací uvidíte každou sudou 
hodinu. 
Archiv zpravodajství TV Focus můžete najít na 
stránkách www.tv-focus.cz 

0:22:23 Oznámení  
Natočíme videoreklamu pro Vaši firmu 
Bližší informace na tel.: 777 123 981 

0:22:29 Oznámení  

Kabelová televize Kadaň 
internet, televize a KTK Plus v jednom 
Mít internet, televizi a prémiovou službu KTK Plus 
nebylo nikdy snazší. Vyzkoušejte nové balíčky 
STANDARD a PREMIUM od Kabelové televize 
Kadaň. Již od 479 Kč, www.ktkadan.cz 

0:22:39 Oznámení  Nabídka nově vysílaných programů 

0:22:49 Oznámení  
Kontakt na KT Kadaň, poskytované služby, sídlo a 
kontakty, úřední hodiny, hlášení poruch 

0:22:59 Oznámení  

Akční nabídka – modemy 
Instalace zdarma a modem za zvýhodněnou cenu 
Při podpisu smlouvy na 24 měsíců internetu 
získáte modem za zvýhodněnou cenu a v případě 
nového připojení neplatíte instalační poplatek 
(nabídka modemů, připojení + uvedené ceny) 

0:23:08 Oznámení  Internet – ceník služeb 

0:23:18 Oznámení  Televize – nabídka služeb (ceny + popis služby) 

0:23:28 Oznámení  Televize – základní nabídka 

0:24:07 Předěl Oznámení 

0:24:16 Oznámení  Nový web provozovatele 

0:24:30 Oznámení  Co čeká v září žáky Gymnázia a SOŠ Klášterec? 

0:24:46 Oznámení  Setkání zástupců města a obyvatel sídliště B 

0:25:00 Oznámení  Setkání zástupců města a obyvatel sídliště C 

0:25:15 Oznámení  Setkání zástupců města a obyvatel sídliště D 

0:25:30 Oznámení  Setkání zástupců města a obyvatel sídliště E 

0:25:46 Oznámení  

Zveme Vás do nového KNIHKUPECTVÍ 
Kulturní centrum Klášterec nad Ohří 
pohádky, atlasy, kuchařky, cestopisy, detektivky, 
romány a další 
knihy, které u nás nenajdete, objednáme bez 
poštovného za nejnižší ceny. 
Otevřeno pondělí až pátek 9-12, 13-17 hodin. 



6 
 

0:26:01 Oznámení  
Klub DoPatra, kontakt, otevírací doba 
(Nízkoprahové zařízení) 

0:26:16 Oznámení  Poradna Světlo (sociální zařízení) 

0:26:31 Oznámení  
Prádelna a čistírna Kadaň, Kontakt, adresa a tel. 
číslo (sociální podnik) 

0:26:46 Oznámení  www.priessnitzuvzabal.cz 

0:27:00 Předěl Kam za kulturou 

0:27:10 Kam za kulturou Promenády (koncerty) 

0:27:24 Kam za kulturou Promenády (koncerty) 

0:27:39 Kam za kulturou Sobotní farmářské trhy 

0:27:54 Kam za kulturou Flamengo Reunion Session 

0:28:09 Kam za kulturou Dny Evropského dědictví 

0:28:24 Kam za kulturou 
Spisovatelé do knihoven, Ewald Murrer, beseda 
se spisovatelem v knihovně 

0:28:39 Kam za kulturou Josef Klíma: Život reportéra 

0:28:54 Kam za kulturou Petr Rezek s kapelou Nop Band 

0:29:09 Kam za kulturou Akce v knihovně „Dnes čte …“ 

0:29:24 Kam za kulturou akce Večer s hudbou, Trio Grace 

0:29:39 Kam za kulturou akce Průvod bílých paní 

0:29:54 Kam za kulturou koncert sopranistky Gabriely Beňáčkové 

0:30:09 Kam za kulturou pohádka O princezně, která ráčkovala 

0:30:24 Kam za kulturou Eliška Podzimková, výstava 

0:30:39 Kam za kulturou Jak se dělá ZOO 

0:30:54 Kam za kulturou 
zábavný pořad, Společné narozeniny kabelové 
televize a Josefa Dvořáka 

0:31:09 Kam za kulturou Farmářské trhy 

0:31:24 Kam za kulturou Svatováclavské vinobraní 

0:31:39 Kam za kulturou Není drak jako drak, kreativní dílna pro děti 

0:31:54 Kam za kulturou Den věží a rozhleden 

0:32:09 Kam za kulturou divadlo Terapie rodinou 

0:32:24 Kam za kulturou koncert Renne Dang 

0:32:38 Kam za kulturou travesti show Techtle Mechtle Revue 

0:32:53 Kam za kulturou beseda se spisovatelem, Tim Postovit 

0:33:08 Kam za kulturou beseda, Kafe u Osmanyho 

0:33:23 Kam za kulturou akce Crazy Dogs, přijďte si zatančit rock and roll 

0:33:38 Kam za kulturou 
historická slavnost, 690 let od založení vodní tvrze 
– zámku Pětipsy 

0:33:53 Kam za kulturou Tvoříme: Superhrdinové, dílnička pro děti 

0:34:08 Kam za kulturou 
Kadaňsko na talíři, představení nových knih Petra 
Hlaváčka, ochutnávka kadaňských specialit 
uvařených podle historických receptů. 

0:34:23 Kam za kulturou koncert Jiří Rajniš 

0:34:38 Kam za kulturou divadlo Zamilovaný sukničkář 

0:35:08 Kam za kulturou beseda s Karlem Netschem 

0:35:23 Kam za kulturou Kapka, večer s kapesní kapelou Petra Baranijaka 

0:35:38 Kam za kulturou křest Kapely eLKa Band 



7 
 

0:35:53 Kam za kulturou autobusový zájezd do Marienbergu 

0:35:08 Kam za kulturou beseda s Ondřejem Slaninou, Večer ve Věži 

0:36:23 Kam za kulturou Staropražští Pardálové 

0:36:38 Kam za kulturou Farmářské trhy 

0:36:53 Kam za kulturou 
cestovatelský stand up, Tomík na cestách, 
Tuktukem z Thajska až na Moravu 

0:37:08 Kam za kulturou Kamelot a Roman Horký 

0:37:23 Kam za kulturou pohádka Maxipes Fík 

0:37:38 Kam za kulturou koncert Vítkovo kvarteto 

0:37:53 Kam za kulturou komedie Víš přece, že neslyším, když teče voda 

0:38:07 Kam za kulturou beseda s historikem Jiřím Padevětem 

0:38:22 Kam za kulturou přednáška Leoš Husták, Miny a Konka 

0:38:37 Kam za kulturou 
beseda s Romanem Habáskem, Dnes čte … 
Musher 

0:38:52 Kam za kulturou koncert, Katarína Ševčíková 

0:39:07 Kam za kulturou Audience Václav Havel – pro nemoc zrušeno 

0:39:22 Kam za kulturou Chlap na zabití 

0:39:52 Kam za kulturou 
lampionový průvod městem, Kadaňská cesta sv. 
Martina 

0:40:07 Kam za kulturou koncert The Silver Spoon 

0:40:22 Kam za kulturou koncert COP 

0:40:37 Kam za kulturou akce Galavečer 2022 

0:40:52 Kam za kulturou akce Bumbálková šou 

0:41:07 Kam za kulturou koncert Dan Bárta 

0:41:22 Kam za kulturou Malý princ 

0:41:35 Předěl Soukromá inzerce 

0:41:36 Soukromá inzerce Prodej nemovitostí, nábytku 

0:42:30 Předěl Kam za sportem 

0:42:36 Kam za sportem Krajská liga 

0:43:21 Kam za sportem Sportovní hala Kadaň (výčet různých akcí) 

0:45:12 Kam za sportem Přijď mezi nás, nábor dívek do FBC DDM Kati 

0:45:27 Kam za sportem Nábor dětí do plaveckého oddílu TJ Slávie Kadaň 

0:45:42 Kam za sportem Nábor pro dívky a chlapce – basketbal 

0:45:56 Předěl Volná pracovní místa 

0:46:06 Volná pracovní místa vyučující Německého jazyk na ZŠ  

0:46:21 Volná pracovní místa 
Hledáme nové kolegy pro posílení našeho týmu… 
Severočeské doly 

0:46:40 Volná pracovní místa Neveon, pracovník expedice, obsluha ISM stroje 

0:47:55 Volná pracovní místa Bar u pošty – brigáda 

0:48:10 Volná pracovní místa 
Město Kadaň hledá sociálního pracovníka 
Terénního programu 

0:48:38 Předěl 
Podnikatelský servis 
„Bez reklamy o Vás za rohem nikdo neví, reklama 
cesta k Vašemu úspěchu“ 

0:48:48 Podnikatelský servis Karavan parking – garage 

0:49:03 Podnikatelský servis nabídka pronájmu Květinářství a dárkového zboží 



8 
 

0:49:40 Podnikatelský servis Bar u pošty 

0:50:37 Podnikatelský servis ruční mytí aut, Šimek 

0:50:52 Podnikatelský servis pneuservis, Šimek 

0:51:07 Podnikatelský servis 
nový e-shop pro maminky a děti, 
www.umpalumpik.cz 

0:51:22 Podnikatelský servis Fitko „Zeleňák“ 

0:51:36 Předěl FOCUS 

0:51:44 Oznámení  obsah totožný jako v první hodině 

0:53:53 Předěl Oznámení 

0:54:02 Oznámení obsah totožný jako v první hodině 

0:56:46 Předěl Kam za kulturou 

0:56:56 Pozvánky obsah totožný jako v první hodině 

1:11:21 Předěl Soukromá inzerce 

1:11:22 Soukromá inzerce obsah totožný jako v první hodině 

1:12:16 Předěl Kam za sportem 

1:12:22 Kam za sportem obsah totožný jako v první hodině 

1:15:42 Předěl Volná pracovní místa 

1:15:51 Volná pracovní místa obsah totožný jako v první hodině 

1:18:24 Předěl Podnikatelský servis 

1:18:35 Podnikatelský servis obsah totožný jako v první hodině 

1:21:22 Předěl FOCUS 

1:21:31 Oznámení  obsah totožný jako v první hodině 

1:23:40 Předěl Oznámení 

1:23:49 Oznámení obsah totožný jako v první hodině 

1:26:32 Předěl Kam za kulturou 

1:26:42 Pozvánky obsah totožný jako v první hodině 

1:41:07 Předěl Soukromá inzerce 

1:41:08 Soukromá inzerce obsah totožný jako v první hodině 

1:42:02 Předěl Kam za sportem 

1:42:08 Kam za sportem obsah totožný jako v první hodině 

1:45:29 Předěl Volná pracovní místa 

1:45:39 Volná pracovní místa obsah totožný jako v první hodině 

1:48:11 Předěl Podnikatelský servis 

1:48:21 Podnikatelský servis obsah totožný jako v první hodině 

1:51:09 Předěl FOCUS 

1:51:17 Oznámení obsah totožný jako v první hodině 

1:53:26 Předěl Oznámení 

1:53:35 Oznámení obsah totožný jako v první hodině 

1:56:19 Předěl Kam za kulturou 

1:56:29 Pozvánky obsah totožný jako v první hodině 

 

  

http://www.umpalumpik.cz/


9 
 

1) Shoda s licenčními podmínkami  

Licenční podmínky uvádějí, že obsahem programu je jednak zpravodajství o délce 20 až 40 

minut, zařazované vždy v celou sudou hodinu, jednak grafická smyčka obsahující oznámení 

provozovatele, reklamní blok, inzerci volných pracovních míst, tipy na kulturní a společenské 

akce apod. 

Zpravodajství bylo vysíláno v souladu s licencí v celou hodinu a věnovalo se regionálnímu dění. 

Aktuální události z města Kadaň a Klášterce nad Ohří byly námětem pěti příspěvků 

odvysílaných v rubrice Souhrnné zpravodajství v kostce. První příspěvek ve stručnosti 

popisoval vznik nových parkovacích míst v Kadani. Podrobnosti objasnil starosta Kadaně Jiří 

Kulhánek. Druhý příspěvek informoval o tom, že město Klášterec nad Ohří vydalo dalšího 

průvodce pro děti s plyšovým psem Alíkem. Publikaci popsala vedoucí odboru komunikace a 

cestovního ruchu Klášterce Adéla Václavíková. Třetí příspěvek reflektoval rekonstrukce, které 

proběhly v době letních prázdniny ve školských zařízeních v Kadani. Investice popsal Jan Vaic, 

neuvolněný místostarosta města Kadaně, který mimo jiné sdělil, že některé opravy byly 

zrealizovány za podpory NADACE ČEZ. V daném kontextu hovořil dále manažer komunikace a 

mluvčí skupiny ČEZ Ota Schnepp, který obecně popsal aktivity Nadace skupiny ČEZ. Čtvrtý 

příspěvek informoval o plánované kulturní akci – Dny evropského dědictví. Podrobnosti akce 

popisoval David Kodytek, místostarosta Klášterce nad Ohří. Tématem posledního příspěvku 

byly akce, které na září připravilo pro občany Kulturní zařízení Kadaň. Detaily plánovaných 

událostí sdělovala Jana Čechová, ředitelka Kulturního zařízení Kadaň. 

Stopáž Souhrnného zpravodajství v kostce činila 6 minuty a 23 sekund. Poté byl vysílán předěl 

s nápisem „Konec“. Na něj navazoval další předěl s nápisem „Upoutávka“, po kterém byly 

vysílány čtyři spoty prezentující různé plánované, nebo již proběhlé společenské akce 

(Vinobraní, Zahradní slavnosti ZŠ Koblice, Promenády 1 a výzva k podání návrhu projektu 

participativního rozpočtu). Tento úsek trval 7 minut a 44 sekund. Ačkoli nešlo o standardní 

zpravodajský obsah, pro jejich informační hodnotu lze spoty označit jako formu regionálního 

zpravodajství. Po nich pak následovalo vysílání archivního zpravodajství Stalo se před 20 lety 

o délce cca 7 minut. 



10 
 

Délka celého zpravodajského bloku, složeného tedy ze Souhrnného zpravodajství v kostce, 

„upoutávek“ a archivního zpravodajského pořadu Stalo se před 20 lety, činila přibližně 21 

minut. Provozovatel tak dodržel délku vysílání zpravodajského obsahu stanovenou v licenci. 

Vysílání pokračovalo v souladu s licencí grafickou smyčkou. Ta byla tvořena sedmi bloky: 

o Oznámení provozovatele – týkající se jeho vlastních produktů a služeb 

o Oznámení jiné – týkající se akcí či aktivit ve městě 

o Kam za kulturou – pozvánky na kulturní akce 

o Soukromá inzerce – nabídka/poptávka 

o Kam za sportem – tipy na sportovní akce, informace o náborech dětí  

o Volná pracovní místa – inzerce volných pracovních míst 

o Podnikatelský servis – reklamní blok 

Jednalo se o klasický videotext. Auditivní složku tvořila instrumentální hudba, která se různě 

proměňovala. Stopáž grafické smyčky dosahovala necelých 30 minut. Do konce 

dvouhodinového záznamu se tak třikrát zopakovala. 

Na základě shlédnutého obsahu je možné konstatovat, že vysílací schéma TV FOCUS bylo 

dodrženo a provozovatel se neodchýlil od licenčních podmínek. 

2) Analýza ve vztahu k zákonu 

Zásady objektivity a vyváženosti (ustanovení § 31 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Analýza nezaznamenala z hlediska dodržování zásad objektivity a vyváženosti žádná 

problematická místa. Jak aktuální Souhrnné zpravodajství v kostce popsané výše, tak i archivní 

zpravodajství se zaměřovalo víceméně na nekonfliktní a apolitická témata z oblasti 

společenského dění. Nejednalo se o klasické reportáže, jako spíše příspěvky mající krátké a 

věcné redakční uvedení, hlavní informace poskytovali oslovení jedinci. Povětšinou šlo a 

vrcholné představitele obce či zástupce městských institucí, přičemž jejich výběr byl vždy 

shledán relevantním. 

 

 



11 
 

Základní povinnosti provozovatelů vysílání (ustanovení § 32 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Snadný, přímý a trvalý přístup k informacím 

Dle § 32 odst. 7 zákona o vysílání je provozovatel televizního vysílání povinen umožnit divákům 

snadný, přímý a trvalý přístup k základním údajům o provozovateli, jimiž jsou název nebo 

jméno a identifikační číslo, bylo-li přiděleno, a adresa sídla v případě právnické osoby, dále k 

údajům, které umožňují rychlé, přímé a účinné navázání kontaktu s provozovatelem 

televizního vysílání, zejména k poštovní adrese pro doručování, telefonnímu číslu, popřípadě 

k adrese pro doručování elektronické pošty, a k informaci o tom, že orgánem dohledu nad 

provozováním televizního vysílání je Rada. 

Provozovatel plní tyto povinnosti prostřednictvím svých internetových stránek v sekcích „O 

nás“, kde mj. informuje, že „Orgánem dohledu nad provozováním televizního vysílání je Rada 

pro rozhlasové a televizní vysílání“1 a „Kontakty“, kde jsou uvedeny potřebné kontaktní údaje 

na provozovatele. 2 

 
1 O Nás – TV – FOCUS (tv-focus.cz). 
2 Kontakty – TV – FOCUS (tv-focus.cz). 

http://www.tv-focus.cz/o-nas/
http://www.tv-focus.cz/kontakty/


12 
 

Obrázek 1: Plnění povinností dle § 32 odst. 7 zákona o vysílání. 

 

Označení programu 

V souladu s § 32 odst. 1 písm. n) zákona o vysílání bylo logo programu uvedeno nepřetržitě po 

celou dobu sledovaného úseku vysílání, a to v pravém horním rohu obrazovky. Logo bylo 

uváděno dokonce i během reklamního bloku. 

Ochrana dětí a mladistvých 

Ve sledované dvouhodinové smyčce nebyl zaznamenán žádný obsah, který by byl primárně 

určen dětskému divákovi. V kontextu ochrany dětí a mladistvých nezaznamenala analýza 

žádné závadné pasáže. 

Obchodní sdělení (Hlava 4 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Grafická část dvouhodinové smyčky obsahovala reklamní blok, provozovatelem označený 

předělem z obou stran s nápisem Podnikatelský servis. Jeho stopáž činila 2 minuty 48 sekund 



13 
 

a ve dvouhodinové smyčce se objevil třikrát. Provozovatel tak neporušil zákonem stanovený 

limit pro vysílání reklamy. 

Reklamní blok („Podnikatelský servis“) obsahoval sedm spotů, které měly jednoduchou 

videotextovou podobu. Převážně se jednalo o spoty subjektů nabízejících své služby či 

produkty ve městě Kadaň (placené parkování, pronájem Květinářství, Bar u pošty, pneuservis 

a ruční myčka, fitcentrum, e-shop pro maminky a děti). Spoty byly odvysílány v souladu se 

zákonem o vysílání i zákonem o regulaci reklamy. 

Kromě reklamního bloku se ve vysílání grafické smyčky objevil i blok se soukromou inzercí. 

V daném případě ale nešlo o sdělení, která by si do vysílání zadala osoba vykonávající 

hospodářskou činnost, nejednalo se tedy o obchodní sdělení. 

Jiná obchodní sdělení, jako teleshopping, sponzorské vzkazy nebo product placement, analýza 

vysílání programu TV FOCUS nezaznamenala. 

Potenciálně problematická se zdála některá oznámení připomínající reklamu, která byla ale 

zařazena do vysílání grafické smyčky mimo reklamní blok. Série takových oznámení byla 

odvysílána v čase záznamu 0:21:58-0:24:07. Graficky byla tato sdělení oddělena od ostatního 

obsahu předělem s nápisem FOCUS. Všechna oznámení v tomto bloku se vztahovala ke 

Kabelové televizi Kadaň (dále KT Kadaň), avšak zatímco některá z nich se týkala faktických 

informací programu TV FOCUS či KT Kadaň (přechod na vysílání programu v HD, čas 

premiérových vysílání zpravodajství i následných repríz programu TV FOCUS, kontakt na KT 

Kadaň, nabídka nově vysílaných programů KT Kadaň), a lze je tak chápat jako oznámení 

občanům, jiná oznámení prezentovala produkty a služby KT Kadaň a měla jednoznačně 

komerční přesah. Jednalo se konkrétně o oznámení informující o balíčcích kabelové televize 

Kadaň, akční nabídce modemů, nabídce tarifů internetu či televize (obr. 2-5). 



14 
 

Obrázek 2: KT Kadaň_nabídka speciálních balíčků. 

 

Obrázek 3: KT Kadaň_akční nabídka – modemy. 

 



15 
 

Obrázek 4: KT Kadaň_Internet_ceník služeb. 

 

Obrázek 5: KT Kadaň_Televize – nabídka služeb. 

 

Obdobný obsah zaznamenala už předchozí analýza programu TV FOCUS, kterou OATV 

vypracovalo v roce 2018 (RRTV/2018/791/onz). Analýza tehdy konstatovala, že „je obtížné 

určit, zda se opravdu jednalo o reklamu, jejímž definičním znakem podle § 2 odst. 1 písm. n) 

zákona o vysílání je mj. to, že je vysílána za úplatu nebo obdobnou protihodnotu“. Rada proto 

tehdy požádala provozovatele o vysvětlení, jakým způsobem proběhlo zadání prezentace KT 

Kadaň. Provozovatel následně Radě vysvětlil, že oznámení prezentující KT Kadaň, její služby a 



16 
 

produkty, jsou na programu TV FOCUS vysílána zdarma. Rada se s vysvětlením spokojila. 

Jelikož se jedná o zcela identický případ, nenavrhujeme Radě podnikat žádné další kroky. 

Analýza zaznamenala ještě pět oznámení, která připomínala reklamní sdělení, avšak nebyla 

odvysílána ve výše popsaném reklamním bloku, ale v bloku uvedeným předělem s 

obecným nápisem „oznámení“. Konkrétně šlo o spot Kulturního centra Klášterce nad Ohří, 

který zval diváky k návštěvě nového knihkupectví (obr. 6), dále tři spoty poutající na různá 

sociální zařízení v Kadani či Klášterci nad Ohří, jmenovitě nízkoprahové zařízení Klub DoPatra 

(obr. 7), Poradna Světlo poskytující odborné sociální poradenství (obr. 8) a sociální podnik 

Prádelna a čistírna Kadaň (obr. 9). Poslední spot propagoval e-shop www.priessnitzuvzabal.cz, 

který, jak jsme dohledali na daném webu3, je zřizován sociálním podnikem BOK&LK s.r.o., pod 

něhož spadá i propagovaná Prádelna a čistírna Kadaň. S ohledem na charakter všech těchto 

subjektů je velmi pravděpodobné, že se jednalo o bezúplatně odvysílaná oznámení ve 

veřejném zájmu nebo ve prospěch obecně prospěšných cílů, ne reklamu, což bylo důvodem 

zařazení těchto spotů mimo reklamní blok.  

Obrázek 6: Oznámení_Knihkupectví Kulturního centra Klášterce n. Ohří. 

 

 
3 O nás - Priessnitzův zábal (priessnitzuvzabal.cz). 

http://www.priessnitzuvzabal.cz/
https://www.priessnitzuvzabal.cz/o-nas/


17 
 

Obrázek 7: Oznámení_Klub DoPatra. 

 

 

 

Obrázek 8: Oznámení_Poradna Světlo. 

 



18 
 

Obrázek 9: Oznámení_Prádelna a čistírna Kadaň. 

 

Obrázek 10: www.priessnitzuvzabal.cz. 

 

 

Závěr I 

Analýza kontinuálního úseku vysílání programu TV FOCUS ze dne 12. září 2022 v časovém 

úseku od 10:00 do 22:00 hodin neodhalila žádná problematická místa. Program TV FOCUS byl 

ve sledovaném období vysílán v souladu se zákonem o vysílání, zákonem o regulaci reklamy i 

s licenčními podmínkami. 



19 
 

II. Monitoring vysílání před volbami do obecních zastupitelstev 

a 1/3 Senátu PČR ve dnech 10.-23. září 2022 

Ve druhém kroku analýzy byl z celého dvoutýdenního vysílání vybrán veškerý obsah, který byl 

shledán relevantním z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže a ten byl dále 

analyticky vyhodnocen. 

Provozovatel zaslal společně se záznamy i průvodní dopis (RRTV/12627/2022-vra), ve kterém 

specifikoval obsah, který byl v období od 10. do 23. září 2022 na programu TV FOCUS vysílán. 

Obecně se jednalo o aktuální zpravodajství nazvané Souhrnné zpravodajství v kostce, archivní 

zpravodajský pořad Stalo se před 20 lety a grafickou smyčku obsahující informativní oznámení 

(inzerce, pozvánky na akce, reklama). Z hlediska zadání analýzy jsme shledali relevantním 

obsahem pro analýzu pouze aktuální zpravodajství zastoupené pořadem Souhrnné 

zpravodajství v kostce, které se v daném období celkem dvakrát proměnilo (dne 13. a 20. září 

2022). 

V období od 6. do 13. září 2022 byl pořad Souhrnné zpravodajství v kostce vysílán se stopáží 6 

minut a 23 sekund. Jeho obsah jsme představili již v rámci analýzy kontinuálního úseku 

vysílání. Jednalo se o pět příspěvků reflektujících aktuální události (tab. 2). První příspěvek ve 

stručnosti popisoval vznik nových parkovacích míst v Kadani. Podrobnosti objasnil starosta 

Kadaně Jiří Kulhánek. Druhý příspěvek informoval o tom, že město Klášterec nad Ohří vydalo 

dalšího průvodce pro děti s plyšovým psem Alíkem. Publikaci popsala vedoucí odboru 

komunikace a cestovního ruchu Klášterce Adéla Václavíková. Třetí příspěvek reflektoval 

rekonstrukce, které proběhly v době letních prázdniny ve školských zařízeních v Kadani. 

Investice popsal Jan Vaic, neuvolněný místostarosta města Kadaně, který mimo jiné sdělil, že 

některé opravy byly zrealizovány za podpory NADACE ČEZ. V daném kontextu hovořil dále 

manažer komunikace a mluvčí skupiny ČEZ Ota Schnepp, který obecně popsal aktivity Nadace 

skupiny ČEZ. Čtvrtý příspěvek informoval o plánované kulturní akci – Dny evropského dědictví. 

Podrobnosti akce popisoval David Kodytek, místostarosta Klášterce nad Ohří. Tématem 

posledního příspěvku byly akce, které na září připravilo pro občany Kulturní zařízení Kadaň. 

Detaily plánovaných události sdělovala Jana Čechová, ředitelka kulturního zařízení Kadaň. 



20 
 

Tab. 2: Souhrnné zpravodajství v kostce_6.-13. září 2022. 

čas 
záznamu 

část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl Souhrnné zpravodajství v kostce 

0:00:20 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
V Kadani budou vybudována nová parkovací 
místa (Hovořil: Jiří Kulhánek, starosta Kadaně) 

0:00:48 Předěl FOCUS 

0:00:50 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Město Klášterec vydalo průvodce pro děti 
(Hovořila: Adéla Václavíková, MÚ Klášterec) 

0:01:38 Předěl FOCUS 

0:01:40 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Proběhlé investice na školských zařízeních 
v Kadani (Hovořili: Jan Vaic, neuvolněný 
místostarosta města Kadaně, Ota Schnepp, 
manažer komunikace a mluvčí skupiny ČEZ) 

0:03:17 Předěl FOCUS 

0:03:18 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Dny evropského dědictví (Hovořil: David Kodytek, 
místostarosta Klášterce nad Ohří) 

0:04:52 Předěl FOCUS 

0:04:53 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Pozvánky na kulturní a společenské akce: 
Kulturní zařízení Kadaň vás zve v měsíci září na 
tyto akce (Hovořila: Jana Čechová, ředitelka 
kulturního zařízení Kadaň) 

0:06:43 Předěl KONEC 

 

V období od 13. do 20. září 2022 byl pořad Souhrnné zpravodajství v kostce vysílán se stopáží 

dosahující téměř 13 minut. Jeho obsahem bylo celkem šest příspěvků (Tab. 3). Dva příspěvky 

se vztahovaly k aktivitám vedení města Kadaň (Schůzka vedení města Kadaň s firmou HP 

Pelzer, Setkání obyvatel s vedením města Kadan), jeden příspěvek informoval o probíhající 

rekonstrukci vodovodního, kanalizačního a plynového potrubí v Klášterci nad Ohří a poslední 

tři příspěvky informovaly o společenských, sportovních a kulturních událostech. 

Tab. 3: Souhrnné zpravodajství v kostce_13.-20. září 2022. 

čas 
záznamu 

část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl Souhrnné zpravodajství v kostce 

0:00:20 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Schůzka vedení města Kadaň s firmou HP Pelzer 
(Hovořil: Jiří Kulhánek, starosta Kadaně) 

0:01:34 Předěl FOCUS 



21 
 

0:01:36 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Rekonstrukce vodovodního, kanalizačního a 
plynového potrubí v Klášterci nad Ohří (Hovořil: 
Štefan Drozd, starosta Klášterce nad Ohří) 

0:02:34 Předěl FOCUS 

0:02:36 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Setkání obyvatel s vedením města Kadaně 
(Hovořil: Jan Losenický, místostarosta Kadaně) 

0:04:24 Předěl FOCUS 

0:04:28 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Klášterec se přihlásilo do soutěže Adapterra 
Awards (Hovořila: Adéla Václavíková, vedoucí 
odboru komunikace a cestovního ruchu Klášterec 
n. Ohří) 

0:05:29 Předěl FOCUS 

0:05:31 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Ohřecká osmička – běžecký závod (Hovořil: 
Michal Voltr, místopředseda SR DA Dolní Poohří a 
Lukáš Pichlík, ředitel Destinační agentury Dolní 
Poohří) 

0:09:47 Předěl FOCUS 

0:09:49 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Konání kláštereckých Promenád (Hovořil: Petr 
Hybner, neuvolněný místostarosta Klášterce n. 
Ohří) 

0:12:59 Předěl Konec 

 

Ve dnech 20. – 27. září 2022 dosahovala délka vysílání pořadu Souhrnné zpravodajství v kostce 

téměř 20 minut. První čtyři příspěvky informovaly o různorodých událostech z Kadaně, nebo 

Klášterce nad Ohří (Tab. 4). Poslední příspěvek tohoto vydání vynikal svou stopáží, jež činila 

téměř 12 minut. Jeho námětem bylo vyhlášení výsledků soutěže Komunální projekt roku 2022, 

které proběhlo v pražském Obecním domě. Mezi ohodnocenými projekty byly i ty z měst 

Kadaně a Klášterce nad Ohří. 

Tab. 4: Souhrnné zpravodajství v kostce_20.-27. září 2022. 

čas 
záznamu 

část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl Souhrnné zpravodajství v kostce 

0:00:20 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Na hradě v Kadani vzniknou nové prostory pro 
muzeum (Hovořili: Jiří Kulhánek, starosta Kadaně 
a Petr Liebscher, tiskový mluvčí, Městské 
muzeum Kadaň) 



22 
 

0:01:47 Předěl FOCUS 

0:01:49 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Soutěž Hasičů v Klášterci n. Ohří (Hovořili: Štefan 
Drozd, starosta Klášterce nad Ohří a Josef Herout, 
držitel Ceny města Klášterce za rok 2022 a Filip 
Foukal, velitel JSDH Klášterec) 

0:04:33 Předěl FOCUS 

0:04:35 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Akce na dětském dopravním hřišti v Kadani 
(Hovořil: Jiří Pazdera, vedoucí odboru dopravy, 
MÚ Kadaň) 

0:05:21 Předěl FOCUS 

0:05:22 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Den bezpečnosti v Klášterci n. Ohří (Hovořili: 
Štefan Drozd, starosta Klášterce nad Ohří a Jiří 
Tyl, koordinátor projektu Policejní pátračka a 
Adéla Václavíková, vedoucí odboru komunikace a 
cestovního ruchu Klášterec n. Ohří) 

0:07:48 Předěl FOCUS 

0:07:50 
Souhrnné zpravodajství v 
kostce 

Příspěvek: 
Komunální projekt 2022 (Hovořili: Ivan Bartoš, 
místopředseda vlády, ministr pro místní rozvoj a 
Radka Vladyková, výkonná ředitelka Svazu měst a 
obcí ČR a Jan Losenický, místostarosta Kadaně a 
Štefan Drozd, starosta Klášterce nad Ohří a Jolana 
Voldánová, moderátorka akce a Leona G. 
Šteigrová, MMR) 

0:19:43 Předěl Konec 

 

Analýza nezaznamenala v obsahu zpravodajství z hlediska dodržování zásad objektivity a 

vyváženosti žádná problematická místa. Zpravodajství programu žádným způsobem 

nereflektovalo nadcházející volby. Zaměřovalo se především na společenské, kulturní a 

sportovní události konané v daném regionu, případně na témata dotýkající se občanské 

vybavenosti a infrastruktury ve městech Kadaň a Klášterec nad Ohří. Odvysílané příspěvky byly 

zpracovány velmi jednoduchou formou spočívající v poměrně krátkém a věcném redakčním 

popisu proběhlých či plánovaných událostí. Poněkud nestandardně byly reflektované události 

mnohdy z větší části popisovány ne zástupci redakce, ale jedinci, které redakce oslovila a kteří 

byli do popisovaných událostí zainteresováni. Nejčastěji se přitom jednalo o komunální 

politiky, resp. vrcholné představitele měst a obcí daného regionu. Opakovaně byli oslovováni 

starosta Kadaně Jiří Kulhánek, místostarosta Kadaně Jan Losenický, dále starosta Klášterce nad 



23 
 

Ohří Štefan Drozd. Komunální politici, kterým byl poskytován prostor, nejčastěji věcně 

popisovali proběhlé společenské a kulturní události, nebo informovali o probíhajících 

rekonstrukcích ve městě a plánech vedení měst. Z nepolitických osobností redakce oslovila 

opakovaně Adélu Václavíkovou, vedoucí odboru komunikace a cestovního ruchu Klášterce n. 

Ohří, a to v souvislosti s proběhlými kulturními akcemi.  

Způsob zpracování zpravodajských příspěvků zahrnující výskyt vyjádření starostů či 

místostarostů k událostem ve městě a regionu shledáváme jako relevantní. Vypovídající 

politici byli zjevně oslovováni redakcí jakožto představitelé funkce, kterou vykonávají, nikoli 

s cílem jejich propagace. Analýza nezaznamenala žádný příspěvek, který by vedl k podezření, 

že na programu docházelo v předvolebním období k jednostranné propagaci určitého 

politického subjektu či k jinému narušování objektivity a vyváženosti. 

 

Závěr II 

Z analýzy programu TV FOCUS vysílaného v období od 10. září do 23. září 2022 vyplynulo, že 

zkoumané úseky byly odvysílány v souladu se zákonem o vysílání. Provozovatel programu 

v daném období podzimní volby nereflektoval. Analyzované zpravodajství se zaměřovalo na 

neutrální témata, povětšinou informovalo o společenských, kulturních či sportovních 

událostech daného regionu. 

 

Návrh usnesení 

Rada se seznámila s analýzou vysílání programu TV FOCUS provozovatele Jaroslav Heindl 

před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 10. - 23. září 2022.  

 

 

Datum: 13. 12. 2022 

  



24 
 

Přijatá usnesení a shrnutí dalšího vývoje 

 

Usnesení přijaté dne 24. 1. 2023 (zasedání Rady č. 1/2023): 

− Rada se seznámila s analýzou vysílání programu TV FOCUS provozovatele Jaroslav 

Heindl před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 10. - 

23. září 2022. 

 

Dle výsledků předložené analýzy byly zkoumané úseky odvysílány v souladu se zákonem o 

vysílání i s licenčními podmínkami. Zpravodajský a politicko-publicistický obsah relevantní 

z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže před volbami do obecních zastupitelstev a 

třetiny Senátu PČR splňoval kritéria vyváženosti a objektivity. Rada se s analýzou seznámila a 

vzhledem k jejím závěrům nepřistoupila k dalším právním krokům. 


